Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.06.2019
	№
	110-37-680-19

	г.Саянск

	Об организации праздничной ярмарки в период проведения праздника День молодежи

В целях организации и проведения праздничной универсальной ярмарки в период проведения праздника «День молодежи», руководствуясь статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке организации ярмарок на территории Иркутской области и продажи товаров (выполнение работ, оказания услуг) на них и требованиях к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, организованных на территории Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 17 ноября 2010 года № 284-пп, статьями 4, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» организовать и провести 26 июня 2019 года праздничную универсальную ярмарку в период проведения праздника «День молодежи» (далее – ярмарка) на территории «Снежного городка».
2. Утвердить План мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						     О.В. Боровский

Исп.Минеева Т.Ю.
Тел. 5-72-42
Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального образования «город Саянск»
от 24.06.2019 № 110-37-680-19

План
мероприятий по организации праздничной универсальной ярмарки и продажи товаров на ней

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
реализации мероприятий
	Ответственные исполнители

	1.
	Прием письменных заявок на участие в ярмарке
	по 25.06.2019
	Отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

	2.
	Заключение договоров на предоставление места на ярмарке
	При поступлении заявки
	Комитет по управлению имуществом

	3.
	Определение размера оплаты за предоставление места на ярмарке
	до 25.06.2019
	Комитет по управлению имуществом

	4.
	Заключение договоров на уборку территории и вывоз твердых коммунальных отходов
	до 25.06.2019
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации

	5.
	Обеспечение соблюдения на территории, на которой организуется ярмарка, установленных законодательством требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка
	26.06.2019
	Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации

	6.
	Размещение участников ярмарки в соответствии со схемой
	26.06.2019
	Отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

	7.
	Осуществление контроля за соответствием ассортимента товаров, реализуемых на ярмарке.
	26.06.2019
	Отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»						О.В. Боровский

Приложение № 1
к Плану мероприятий по организации
ярмарки и продажи товаров на ней

Порядок
организации ярмарки и продажи товаров на ней

Настоящий Порядок организации ярмарки и продажи товаров на ней (далее – Порядок) определяет условия организации и участия в ярмарке.
1.Наименование и тип ярмарки: универсальная праздничная ярмарка.
2. Адрес места проведения ярмарки: г. Саянск, мкр. Строителей, территория «Снежного городка».
3. Срок проведения ярмарки: 26 июня 2019 года.
4. Режим работы Ярмарки:
- заезд участников с 15:00 до 15:30 часов
- время работы с 16:00 до 22:30 часов.
5. Организатором ярмарки является администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Организатор ярмарки).
Адрес местонахождения Организатора ярмарки: г. Саянск, мкр. Олимпийский, д. 30.
6. Ярмарка организуется с целью торгового обслуживания в период проведения праздничных мероприятий.
7. Участники ярмарки: юридические лица и индивидуальные предприниматели.
8. Размещение участников ярмарки осуществляется согласно Схеме размещения торговых мест в соответствии с настоящим Порядком.
9. Организатор ярмарки осуществляет контроль за исполнением участниками ярмарки настоящего Порядка организации ярмарки.
Осуществляет проверку соответствия занимаемых участниками ярмарки мест для продажи товаров согласно Схеме размещения мест для продажи товаров.
10. Организатор ярмарки обязан обеспечить:
- наличие при входе на ярмарку вывески с указанием наименования Организатора ярмарки, адреса его местоположения, режима работы ярмарки;
- надлежащее санитарно-техническое состояние территории, на которой организуется проведение ярмарки;
- оснащение территории, на которой организуется проведение ярмарки, контейнерами для сбора мусора;
- соблюдение на территории, на которой организуется проведение ярмарки, установленных законодательством требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка.
11. Участник ярмарки обязан:
- обеспечить наличие форменной санитарной одежды и бейджиков у продавцов с указанием Ф.И.О.;
- обеспечить наличие на рабочем месте и доведение до сведения покупателей в наглядной и доступной форме необходимой и достоверной информации о товарах, в том числе об изготовителе товара, для предоставления возможности правильного выбора товаров:
- вывески с информацией о наименовании хозяйствующего субъекта, осуществляющего торговую деятельность;
- оформленных ценников с указанием наименования товара, сорта (при его наличии), цены за вес или единицу товара;
- документов  подтверждающих качество и безопасность реализуемых товаров;
- соблюдать требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, защиты прав потребителей, требования, предъявляемые к продаже отдельных видов товаров, и другие предусмотренные законодательством Российской Федерации требования;
- соблюдать установленный Организатором ярмарки режим и порядок организации ярмарки.
- осуществлять торговую деятельность только в пределах предоставленного места.
- обеспечить соответствие ассортимента товаров, реализуемых на ярмарке;
- отвечать полностью за сохранность своего имущества и товаров.
12. В соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности ОК 034-2014 (КПЕС 2008) (принят приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 года № 14-ст) ассортимент товаров, реализуемых на ярмарке включает:
10.32. Продукция соковая из фруктов и овощей.
10.52. Мороженое.
10.82.2. Шоколад и изделия кондитерские сахаристые.
11.07. Напитки безалкогольные; минеральные воды и прочие питьевые воды (за исключением разлитых в стеклянную бутылку).
32.40. Игры и игрушки.
56.10.19. Оказание услуг предприятиями общественного питания в соответствии с ОК 034-2014 – услуги по обеспечению питанием прочие.
13. На ярмарке запрещается торговля алкогольной продукцией, в том числе пивом и пивными напитками.

Приложение № 2
к Плану мероприятий по организации
ярмарки и продажи товаров на ней

Порядок
предоставления мест для продажи товаров (оказания услуг) на ярмарке

Порядок предоставления мест регулирует вопросы размещения и предоставления мест на ярмарке.
1. Места на ярмарке предоставляются юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке, согласно Схеме размещения мест для продажи товаров на ярмарке в соответствии с приложением к настоящему Порядку.
2. Участники ярмарки осуществляют деятельность по продаже товаров на основании договора на предоставление места на ярмарке, заключенного с Организатором ярмарки.
3. Предоставление мест для продажи товаров (оказания услуг) участникам ярмарки осуществляет Организатор ярмарки на основании заявки в соответствии с приложением к настоящему Порядку.
4. Количество мест для продажи товаров (оказания услуг) на ярмарке – 10 (десять).
5. Размер платы за предоставление торговых мест на ярмарке, а также за оказание услуг, связанных с обеспечением торговли (уборка территории и другие услуги), определяется Организатором ярмарки. Льготы по оплате за предоставление торгового места участникам ярмарке не предоставляются.
6. Срок подачи заявки на участие в ярмарке: заявки принимаются по 25 июня 2019 года. Поданные заявки рассматриваются в течение одного дня со дня поступления заявки.

Приложение
к Порядку предоставления мест для
продажи товаров (оказания услуг) на ярмарке

ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ЯРМАРКЕ

Мэру городского округа МО «город Саянск»

от______________________________________
наименование (для юридических лиц), Ф.И.О. (для предпринимателей)
_______________________________________
адрес____________________________________
ИНН ____________________________________
ОГРН____________________________________
тел.______________________________________
e.mail ____________________________________

Заявление
Прошу предоставить _______ торговое(ые) место(а) на праздничной ярмарке, проводимой в период празднования Дня молодежи 26 июня 2019 года, по адресу: г. Саянск, мкр. Строителей, территория «Снежного городка», для продажи
_________________________________________________________________                                                                 (указать ассортимент товаров)
__________________________________________________________________
Обязуюсь соблюдать установленный Организатором ярмарки режим и порядок организации ярмарки.

Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель)________________________/_________________________/
                                                 подпись                                           Ф.И.О.

«____»___________20___г.

Приложение
к Порядку организации ярмарки и продажи товаров на ней

Схема размещения торговых мест на ярмарке 26 июня 2019 годГорка

Лесной массив

Лесной массив
песчаная дорога
въезд

Лесной

Мас
сив

 Выставка автотехники современности и советских времен
«Автомотовело Star»

Торговые ряды

Техническая палатка

Асфальтированная  площадка
для выступлений
и конкурсов, тематических площадок

                                                                                ГАЗОН

Здание

Сцена

[bookmark: _GoBack]фонтан
ул.Советская
Арт-пространство, фотосушка, мыльные пузыри, аквагрим,
Фотозона
Настольные игры